
CUENTA PÚBLICA 2018
BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

Fondo de Garantía y Fomento para las Actividades PesquerasEnte Público:

Concepto 2018 2017 2018 2017Concepto

ACTIVO

465,929,656 388,038,526DISPONIBILIDADES

0 0CUENTAS DE MARGEN

INVERSIONES EN VALORES

0 0Títulos para negociar

250,352,995 0Títulos disponibles para la venta

0 0Títulos conservados a vencimiento

250,352,995 0

0 0DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)

DERIVADOS

0 0Con fines de negociación

0 0Con fines de cobertura

0 0

0 0AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS
FINANCIEROS

CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE

Créditos comerciales

0 0Actividad empresarial o comercial

1,361,532,863 1,568,328,363Entidades financieras

0 0Entidades gubernamentales

1,361,532,863 1,568,328,363

0 0Créditos de consumo

0 0Créditos a la vivienda

0 0 Media y residencial

0 0De interés social

1,361,532,863 1,568,328,363TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE

CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA

Créditos comerciales

0 0Actividad empresarial o comercial

0 0Entidades financieras

0 0Entidades gubernamentales

0 0

0 0Créditos de consumo

0 0Créditos a la vivienda

0 0Media y residencial

0 0De interés social

0 0TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA

1,361,532,863 1,568,328,363CARTERA DE CRÉDITO

(-) MENOS

-8,312,320 -10,812,752ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

1,353,220,543 1,557,515,611TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)

0 0BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION

0 459,333OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)

0 0INVENTARIOS DE TERRENOS

0 0BIENES ADJUDICADOS (NETO)

3,106,629 3,106,629PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)

157,278 157,278INVERSIONES PERMANENTES

0 0ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN DISPONIBLES PARA LA VENTA

OTROS ACTIVOS

3,428,571 3,714,286Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles

0 0Otros activos a corto y largo plazo

3,428,571 3,714,286

2,076,195,672 1,952,991,663TOTAL ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO

CAPTACIÓN TRADICIONAL

0 0Depósitos del Gobierno Federal

0 0Títulos de Crédito emitidos

0 0

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

0 0De corto plazo

0 0De largo plazo

0 0

COLATERALES VENDIDOS

0 0Reportos (saldo acreedor)

0 0Derivados

0 0Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto
2018

0 0

DERIVADOS

0 0Con fines de negociación

0 0Con fines de cobertura

0 0

0 0AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS
FINANCIEROS

0 0OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

0 0Proveedores

0 0Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio pendientes de
formalizar del Gobierno Federal

0 0Acreedores por liquidación de operaciones

0 0Acreedores por cuentas de margen

0 0Acreedores por colaterales recibidos en efectivo

1,084,386 0Acreedores diversos y otras cuentas por pagar

1,084,386 0

0 0CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS

1,084,386 0TOTAL PASIVO

PATRIMONIO CONTABLE

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones  del Gobierno Federal

1,121,595,136 1,121,595,136Aportaciones provenientes del Gobierno Federal

0 0Aportaciones provenientes del PEF para la operación de programas

0 0Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio acordadas por
el Gobierno Federal

1,121,595,136 1,121,595,136

PATRIMONIO GANADO

0 0Reservas de patrimonio

831,396,527 728,418,856Resultado de Ejercicios Anteriores

20,640 0Resultados por valuación de titulos disponibles para la venta

0 0Resultados por valuación de instrumentos de cobertura de flujo de
efectivo

0 0Efecto acumulado por conversión

0 0Resultado por Tenencia de activos no monetarios

122,098,983 102,977,671RESULTADO NETO

953,516,150 831,396,527

2,075,111,286 1,952,991,663TOTAL PATRIMONIO CONTABLE

2,076,195,672 1,952,991,663TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

0 0Avales otorgados

0 0Activos y pasivos contingentes

597,018,305 0Compromisos crediticios

0 0Bienes en administración

0 0Colaterales recibidos por la entidad

0 0Colaterales recibidos y vendidos por la entidad

0 0Int. deveng. no cobrados deriv. de cartera de crédito vencida

1,953,000,000 2,668,489,906Control de presupuestos

0 1,106,487,326Otras cuentas de registro

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Director de Finanzas y Planeación Corporativa
Autorizó: Ing. Rubén Villagrán Muñoz Elaboró: C.P. Fernando Amezcua Román

Subdirector de Contabilidad

Cuenta Pública 2018

FONDO DE GARANTÍA Y FOMENTO PARA LAS ACTIVIDADES PESQUERAS Página 1 de 1


